Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2017 года                                                                                                              № 69

	Об утверждении отчета о реализации  муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 – 2016 годы» за 2016 год

В соответствии п. 5.6 «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение от 21.02.2014 года № 27 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение № 225 от 17.12.2013 г. (с изменениями, внесенными постановлениями № 291 от 11.11.2014 г., № 374 от 30.12.2014 г., № 115 от 25.05.2015г., № 509 30.12.2015 г., № 101 от 04.04.2016 г., № 414 от 12.12.2016 г.)                за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Глава администрации                                                                                       А.В.Гапоненков

Е.А.Шишла 66-649
Разослано: дело-2, прокуратура-1, КСО-1, совет депутатов МО Запорожское сельское поселение-1, бухгалтерия- 1.
Приложение 1
к постановлению администрации
МО Запорожское  сельское поселение
От  29 марта  2017 года  № 69

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
ПО ИСПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ за 2016 г

«Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014 – 2016 годы»

                                                                        «Согласовано»

_______________

Заместитель главы администрации
О.Ю.Максимова

пос.Запорожское
29.03.2017 г
Исполнитель: начальник сектора экономики и финансов – Шишла Екатерина Александровна, тел. 66 334, эл.почта: zaporojskoe@yandex.ru

ОТЧЕТ
 О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГОД»
   Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 год» утверждена постановлением администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение № 225 от 17.12.2013 г. В муниципальную программу вносились изменения, утвержденные постановлениями № 291 от 11.11.2014 г., № 374 от 30.12.2014 г., № 115 от 25.05.2015г., № 509 30.12.2015 г., № 101 от 04.04.2016 г., № 414 от 12.12.2016 г
   Целью Программы является выполнение полномочий, связанных с дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог местного значения;
- сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения;
- создание благоприятных условий проживания граждан на территории муниципального образования;
- повышение эффективности и безопасности функционирования автомобильных дорог муниципального образования.
   В качестве задач Программы определены:
- повышение уровня содержания автомобильных дорог местного значения;
- восстановление первоначальных транспортно – эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автодорог и сооружений на них;
- снижение доли автомобильных дорог муниципального образования, несоответствующих нормативным требованиям;
- обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования.
Основными задачами на 2016 год определено:
- строительный контроль и ремонт:
· участка дороги по ул.Северная от дороги «Подъезд к КОС» п.Запорожское;
· участка дороги по ул. Луговая от дома № 47 от дома № 1 в п.Запорожское;
· автомобильной дороги «Подъзд к КОС» в  п.Запорожское.
- содержание дорог местного значения.
   Финансовое обеспечение мероприятий программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий на 2016 г. – 7440,4 тысяч рублей, в том числе по источникам финансирования:
-   средства областного бюджета –   2149,3 тысяч рублей;
-  средства   бюджета муниципального образования – 5291,1 тысяч рублей.
Профинансировано в объеме 6374,0 тысяч рублей.
   Информация о степени выполнения мероприятий Программы за 2016 год отражена в Приложении 1 к настоящему отчету.
   В 2016 году в рамках Программы выполнялись следующие мероприятия:
1. Содержание дорог:
- снегоочистка специализированной техникой дорог местного значения;
- приобретение дорожных знаков.
2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог;
3. Строительный контроль.
   По итогам 2016 года Программа выполнена на 86 % от запланированного результата. Финансирование осуществлялось по всем мероприятиям Программы.
   Информация об использовании финансовых средств за счет средств областного и местного бюджетов на реализацию Программы за 2016 год отражена в Приложении 2 к настоящему отчету.
   Реализация Программы осуществлялась путем заключения муниципальных контрактов с подрядными организациями в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, а также путем осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
            Оценка объема и эффективности реализации мер по обеспечению Программы осуществлялась на основе следующих индикаторов:
- содержание автомобильных дорог (м);
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог(м²);
- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт (км).
   По итогам отчетного года значение показателей Программы достигнуто в полном объеме. Информация о достижении значений показателей отражена в Приложении №3 к настоящему отчету.

Приложение 1
СВЕДЕНИЯ
О СТЕПЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГОД»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Разработчик муниципальной программы, соисполнитель
	Фактически проведенное мероприятие
	Результаты, тыс. рублей

	Проблемы возникшие в ходе реализации Программы

	план
	факт

	1
	Снегоочистка специализированной техникой муниципальных дорог
	Зам. главы администрации – Шуткина Л.С.
	Снегоочистка специализированной техникой
	600,0
	546,5

	2
	Приобретение дорожных знаков
	Зам. главы администрации – Шуткина Л.С.
	Установка дорожных знаков
	88,0
	88,0
	нет

	3
	Строительный контроль
	Зам. главы администрации – Шуткина Л.С..
	Строительный контроль
	268,2
	268,2
	нет

	4
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	Зам. главы администрации – Шуткина Л.С.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения

	6484,2
	6117,1
	Дорожный фонд поступил не в полном объеме

Приложение 2
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 год»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Направление расходов
	Предусмотрено паспортом МП на 2016 год
	Исполнено за 2016 год
	% исполнения

всего
	В том числе по источникам

всего
	В том числе по источникам

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	Содержание автомобильных дорог

	688,0

	688,0

	634,5

	634,5

	92

	1.1.

	Снегоочистка спец. техникой, подсыпка и выравнивание дорог местного значения
	600,0

	600,0

	546,5

	546,5

	91

	1.2.

	Приобретение дорожных знаков
	88,0

	88,0

	88,0

	88,0

	100

	2.
	Капитальный ремонт

	6752,4

	2149,3
	4603,1

	6385,3

	2909,2
	2886,5

	95

	2.1.

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	6484,2

	2149,3
	4334,9

	6117,1

	2149,3
	3967,8

	94

	2.2.

	Строительный контроль
	268,2

	268,2

	268,2

	268,2

	100

	ИТОГО

	7440,4

	2149,3
	5291,1

	6 374,0

	2 909,2
	3 464,8

	86

Приложение 3
СВЕДЕНИЯ
О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАПОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014-2016 ГОД»
	№ п/п
	Показатель (индикатор)
	Ед. изм.
	Значение показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года

	год, предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	Содержание автомобильных дорог (уборка снега)
	м

	65691
	65691
	нет

	2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	м²
	3386
	4759,4
	4759,4
	нет

	3
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт
	км
	0,907
	1,065
	1,065
	нет

	4
	Количество кв.м. придомовой территории, в отношении которых произведен ремонт
	м²
	300
	0
	0
	нет

Оценка результативности реализации Программы за 2016 год:

1. Индекс результативности Программы в разрезе проведенных мероприятий:
1.1.  Содержание автомобильных дорог (уборка снега) (м):
                                        Пфit         65691
                                Рit = ------ = ------------ = 1
                                       Ппit          65691
1.2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог (м²):
                                          Пфit      4759,4
                                Рit = ------ = ----------- = 1
                                         Ппit        4759,4
1.3. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых произведен ремонт (км):
                                       Пфit          1,065
                                Рit = ------ = --------- =1
                                       Ппit          1,065

2. Интегральная оценка результативности Программы:
                                  m
                                 SUM Рit
                                  1                           3
                            Ht = ------- x 100 = ------ х 100 = 100
                                    M                        3

3. Эффективность реализации Программы:
                                       Ht                 100
                              Эt = ---- x 100 = --------х 100 = 116,3 %
                                       St                 86
Вывод: эффективность реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2016 году» составила 116,3%, что не в полном объеме соответствует запланированным результатам при запланированном объеме расходов и запланированной эффективности реализации Программы.
Оценка социально-экономической
эффективности от реализации муниципальной программы.
Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы осуществляется по критерию финансовых вложений (Кфв) – отражает увеличение объемов финансовых вложений на содержание и ремонт автомобильных дорог на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение в расчете на одного жителя:

Кфв = (О2   О1 ) х 100%, где:
             Ч2 :  Ч1
О1 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования в развитие и содержание автомобильных дорог в предыдущем году;
О2 – фактический объем финансовых вложений муниципального образования в развитие и содержание автомобильных дорог в отчетном году;
Ч1 – численность жителей муниципального образования   в предыдущем году;
Ч2 – численность жителей муниципального образования в отчетном году;
К фв должен быть не менее 1%

Кфв = (7019839/ 6374017) х 100% = 111,5
              2736         2770
За 2016 год объем финансовых вложений на содержание и ремонт автомобильных дорог на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение в расчете на одного жителя составил 111,5 %.
Эффективность от реализации программы достигнута в виде:
- улучшения социальных условий жизни населения;
- приведение дорог местного значения в состояние, обеспечивающее внешнее благоустройство муниципального образования;
- создание устойчивого проезда по автомобильным дорогам МО Запорожское сельское поселение.
В соответствии с целями и задачами Программы основной эффект от реализации ее мероприятий имеет, прежде всего социальную направленность, стимулирующую активизацию экономической деятельности:
- развитие и совершенствование автомобильных дорог, улучшение их технического состояния;
- обеспечение безопасности дорожного движения.

Ответственный исполнитель программы:
Заместитель главы администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение.
тел. (8-813-79) 66319
эл.адрес:  zaporojskoe@yandex.ru

Подпись_______________________